
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  25 декабря 2024   №  6673 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 18.02.2016 № 242 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на 
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств» 

 
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 18.02.2016 № 242 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  



№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т : » .  

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Симферополя  
Силантьеву О.А.». 

1.3. В приложении: 
1.3.1. В пункте 2.4 слова «ремонт и» исключить. 
1.3.2. В пункте 3 слова «Нормативный правовой акт» заменить словами 

«Правовой акт». 
1.3.3. В пункте 4 слова «к настоящим Правилам» заменить словами  

«к настоящему Порядку». 
1.3.4. В пункте 5 слова «департамент экономического развития 

администрации города Симферополя, МКУ Управление муниципальных 
закупок администрации города Симферополя» заменить словами  
«МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и 
муниципального заказа администрации города Симферополя». 

1.3.5. В пункте 7 слова «департаментом экономического развития 
администрации города Симферополя, МКУ Управление муниципальных 
закупок администрации города Симферополя» заменить словами  
«МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и 
муниципального заказа администрации города Симферополя». 

2. Департаменту внутренней политики, информации  
и организационного обеспечения администрации города Симферополя 
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя главы администрации города Симферополя  
Силантьеву О.А. 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя                                                                         М.С. Афанасьев 

 
 
 
 
 
 
 


